
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

4
. 
9
. 
2
0
1
9

září 2019

Jak to zvládáme
12. 6. — pokračovala vlna vysokých teplot. Celou schůzku jsme strávili venku.

Paťa přečetla kousek příběhu, který popisovat cestu od Osamělé hory, psalo
se překonání Mlžných hor, které cestovatelé tentokrát překonávali neoslepeni.
Před námi byla opět cesta přes hory.

Běhali jsme, překonávali žebříky a prolézali tunelem. Důležitá byla rychlost.
Potom jsme pokračovali v dalších dvou disciplínách naši střelecké ligy – střelbě
ve stoje a střelbě na špalíky. Střelbu jsme zakončili střeleckými souboji, kdy
trefujete špalíky soupeře.

Jako poslední jsme si zahráli polévačku. Nejsušší byl Ondřej, a nejmokřejší
Tete :-D

Závěrem jsme vyplatili šušně za květem a předali ocenění nejlepšímu —
gratulujeme Ondrovi. Nakonec jsme si rozdali »nové číslo« oddílového časo-
pisu a lístek s informacemi k víkendové výpravě.

14.-15. 6. — proběhla „Závěrečná“ výprava.
19. 6. — bylo horko, ale ne nesnesitelné. Úvod schůzky jsme strávili venku, a na předává-

ní cen jsme se přesunuli do klubovny.
Začali jsme poslední disciplínou oddílové střelecké ligy, střelbou z plynových

pušek. Výsledky potvrdily dovednosti jednotlivých střelců.
Ještě venku jsme se pustili do krátkého závodu se slalomem a vytahováním

špalku. A nakonec jsme si zahráli sérii házecích her s duší z balónu pro
volejbal.

Pak už jsme se přesunuli do zatemnělé klubovny a promítli si sérii
fotek ze schůzek od začátku roku. Některé byly opravdu zdařilé:-)

No a na závěr přišlo vyhodnocování. Vyhlásili jsme nejlepší v naši
letošní střelecké lize — mezi mladšími Tete a mezi staršími Oko. Potom
přišlo na řadu vyhlášení konečného pořadí dlouhodobé hry a předání cen
podle výsledků.

Na závěr jsme vyhlásili vítěze oddílového bodování za červen —
gratulujeme Tete. Rozdali jsme si přílohu k »poslednímu číslu« oddílo-
vého časopisu, oddílovou kartičku k výpravě a pamětní list na dlouhodo-
bou hru.

CO SE STALO

S
IH A S APA

332

Letošní rok jsme, 15. června,
uložili do oddílové schránky už
šestou zprávu o činnosti oddílu.
Část lesa před místem, kde

schránka leží, byla vykácena,
ale místo uložení je stále
ještě v lese.
Uložit zprávu jsme se vydali

během víkendu, kdy jsme zakon-
čili naši dlouhodobou hru.

ZPRÁVA DO ODDÍLOVÉ
SCHRÁNKY

Toto je šestá zpráva, kterou
budeme ukládat do oddílové schrán-
ky. Popisuje události v oddíle
SIHASAPA ve Staré Bělé od června
2018 do června 2019. Toto období
bylo obdobím ústupu a úbytku.

V červnu 2018 chodilo na schůzky
pravidelně 15 dětí. Od září 2018
přestal do oddílu chodit, po roce a půl
Adam Lucka. se pak účastní pouze
víkendo-vých akcí. Od nového roku
přestal chodit a , aDave Jáša Eli Ríša
se účastní schůzek a akcí jen výji-
mečně.

Žádný nový člen se v oddíle tento-
krát, po čtyřech letech, neobjevil.
Aktuální dětské složení oddílu je
tedy (v pořadí podle doby v oddíle):
Matyáš Tete Olča Matouš, , , ,
Veverka Paťa Kája Ondřej Maťo, , , ,
a – však chodí naKája ml Olča
schůzky jen občas.

Jako pomocníci při Uctívačích

šestou zprávu

ginga 2019 tentokrát pomohli ,Jirka
Kuki Vašeka . Na jiných akcích oddílu
pak pomáhají Kuki, Zuzka a Libor.

Celý poslední rok jsme hráli od
října 2018 do června 2019 dlouhodo-
bou hru ������� 	
��

inspirovanou příběhem Bilba Pytlika
o cestě tam a zase zpátky.

Začátkem dubna jsme zorganizo-
vali, půlkulatý, 15. ročník městské
hry �
 �
���	 �������

������� �����, tentokrát
v Novém Jičíně, a patrně naposledy,
kterého se i letos účastnily týmy
z jiných oddílů.

Na Uzlařské Regatě byli letos čtyři
členové oddílu. I tento rok jsme se
podíleli na akci . Dvakrát72hodin

jsme se účastnili na tradičních
oddílových srazech a uspořádali jsme
několik turnajů v deskových hrách.

Počet dětských členů oddílu
SIHASAPA ve Staré Bělé je tak nyní
10, vedoucí jsou stále dva Milach
a Oko. Všichni níže podepsaní ukláda-
jí, během závěrečné k Osamělé hoře,
tuto zprávu do oddílové schránky.

schránka



Zdravím luštitelé. V minulých letech se stalo tradicí, že první úkol po prázdninách
se týká tábora. Vyleštěte otázku a odpovězte. :-D

NĚCO NA BEDNU…

kronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 5.6. s330 zav 19.6. liga DDH12.6.

–– – – – 1

89 4 – 8 5 6

–– 6 – – 1

10

–

8 – 9 7 7 8

– – – 2 2

–

–

–

–

–

7– –
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–

8 7 3 10 –

–

97 – 7 7 4 6 –

66 8 – 2 8

–

–

–

–

–

–

– –

– –

– –

3 4

– 1

– 2

–

–

–

–

9.

45 6 6 2 5 –

Maťo

Tete

Dave

10.
11.
12.
13.
14.
15.

2.

–6 7 – 4 6 –

Paťa
Olča

7.

4.

Ríša

Ondřej

–– – – – 2

Matyáš

Matouš

Jáša

Veverka

Kája

Kája ml

Eli
Lucka

–10 – – 6 9 –

červen

pořadí

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

Řešení z minulého čísla: » Arcikam — Srdce hory«

Velitelka ktera ved

la flotilu pod jejimz

vedenim jsme bojova

li a ziskali velke bo

hatstvi rikala ze by

la dcerou chudeho rol

nika. Pamatujete si

kterou v poradi?

Vite jaky mela

flotila nazev?

Opět přinášíme přehled
oddílového bodování ke konci
prvního pololetí. Dlouhodobé
bodování vidíte v tabulce
vlevo.

Čestné pololetní ocenění za
období před prázdninami 2019
jsou tyto:

zlatá stálice – Veverka
stříbrná stálice – Kája
bronzová stálice – Ondřej

stálice – Tete
stálice - Paťa

skokan oddílu – Paťa
Co ocenění znamená:

Stálicí oddílu je ten kdo se
v předchozím pololetí umístil
na místech 1.-5. a v aktuálním
pololetí neklesl o více než
dvě místa.
Skokanem oddílu je ten kdo
se zlepší o nejvíce míst
a v před-chozím pololetí a byl
bodován alespoň v polovině
měsíců. Skokanem může být
vyhlášen i nový člen oddílu,
který se v pololetním
bodování umístil na jednom z
prvních třech míst a zúčas-
tnil se alespoň dvou akcí.

Podstatné je, že body
dlouhodobého hodnocení
umožňují získat oddílové
ceny!

Pololetní

hodnocení

20

1

7

40

49

4

30

7

1

2

28

40

35

celk

2

25

Tato přehledná tabulka ukazuje, jak jste si v průběhu
uplynulého pololetí vedli. V prvním pololetí bylo celkově 21
schůzek a 6 víkendových akcí. Maximální počet bodů, které
jste mohli získat byl 350, podle toho vidíte, jak jste si vedli.

Pořadí v dlouhodobé hře je ve sloupci » «.hora

Letní tábor
letos proběhl od 13. do 27.
července, tradičně, jako
v minulých letech, na louce
poblíž Raduňského zámku.
Tématem byli piráti, netra-
dičně však pitáti čínští.
Nejzdatnější mezi nimi byla
Čeng’Š, a pod jejím vedením
jsme i my ovládali města.

Letošní oddílovou střeleckou ligu jsme ukončili na poslední
schůzce před prázdninami. Výsledky jsou v uvedené tabulce.

Střelecká liga konečné výsledky


